coniecit.  Et  Rex  (luidem  cum  ad  Volmariam  cum  exercitu  progressun 

eH8et  (quam  arcem  et  civitatem  CaroluH  filiu.^  firmo  prae^idio  tenel>at) 
tonuentaque  beUie4i  maioni  tardius  venirent,  quod  eum  Moscbi  et  Tartari 

legationai  Vilnae  expectarent,  tum  ut  belli  necesstuia  procuraret,  eodem 

86  recepit  **),  reliquo  munere  belli  ZamoHcio  imposito.  Duxit  vir  ̂ ^umiims 
maiorem  rationem  Regiae  voluntati,s  et  patriae,  quam  Buae  ingraveseentis 

et  multiü  variierjue  laboribus  contritae  et  imbeciüae  aetatis,  Sexage^imura 

et  priinum  annum  agenta,  invicta  uninii  magnitudine  Regis  optat^^^  eius 

auypiciis  et  copiis,  cumiilate  re^^pondit,  Tormeutis  tnudem  adducti*s,  inten- 

Kiööimis  frigoribüH  ac  longinsioiis    iioctibus,   die  XVIII    Decembris  anno 

•)     Włoiciwif  nn    ttokach   ̂ dr    koło    w.u'    ßukovu    niedaUko    Targomeitn   nad   Ttiuiynem 
Mttfyc$i%two  ao  X  täoo 

*)      f^ Ms.  Zamoy,  pttrifwinic  ^um^xw^ayUd"^ ,  potem  wykreÜofu, 

*)     iiieni^c  Miirtio  i6oo  Heiderifitein  Vita  132. 

•)    Ziimoy»ki  mens«  Septembre  1601  primurn  KnUinuiw,demde  Witnam  ad  Regem  cum 
' divertiänet,  ̂ ob^  Heidenntein,  Vita  /jj* 

*)    sXmtQu 
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MJ)CI  Volmariam  egregie  ab  hoKte  inuoituni  et  fortiter  defenBaui  ex- 

pugnavit,  Captum  Caroli^oneiii  filiura  CaroH  ̂ id  Regem  mimt  Adzeluiii 

ad  deditionem  urmi^s  compiilit;  Hermensum,  Novogrodecum,  Helmetura, 

Marienburgum.  firraas  ad  resistenduin  arce«,  in  fidern  Regiam  recepit; 

Moiaüuni,  Kierempeiimi,  I^berpolim,  Kjirksui*umi,  Ruinburgum,  nietii  ab 
hostibuH  de^ertan,  praesidüü'  Regiis  firmavit;  Feliiiuni,  sedein  olini  Ma- 

gltitri  ordioii^Theutoiiici,  qiiod  et  loci  sitiis  et  artes  hiiraniine  niirura  in  uioduni 

muniebantyhostibuiriacriterpropugiiantibus^  Humnio  ardore  nobilitatis,  quae 

ob  paiicitatem  peditatus  hiemeattritideequi8de>^cenderat,cepit^).  luEstho- 
nla,  quaeuunquamditiotiis  Regni  Poloiiiaefuinset,  Vesenbiirgo  in  potestateio 

Regni  Poloniae  per  excorHionem  niilituin  improvisLim  oeeujMto,  Veisente- 

niim,  qoaearx  novoopere,  propugniioulis,  iiggere,  paludibus,  aquis  cum  niuni* 

ttHsinii^s  Europae  arcibus  certa t,  incredibili  et  conatu  et  consiüa  expiignavit^)^ 

(^uo  praesidiarii  Laisenses*)  perculäi,  de  sui  deditione  legatosadeuni  mise- 
nmt  Regiaeque  potestatiaeperiiiiserunt*  Exbocrerunicursucumadobeun-